## DOCUMENTA

tionem recipienda debebant adesse duo vel IV proceres, dicimus vobis et mandamus quatenus contra ipsum Bartholomeum et alios quoscumque delatos et delinquentes inquiri, viriliter faciatis, non obstante oppositione prædicta ac etiam sine proceribus quos ad hoc non adhibeatis, nisi a nobis aliud expresse habueritis in mandatis.—Datum in Civitate Maioricarum.

(Arch. H. M., *Lletres Com.*, 1341, f. 550).

b)

### Que el bayle no ponga obstáculos a la elección del Mostassaf

(1341)

Rogero de Rovenach etc. dice al bayle de San Juan que los próceres de dicha villa le han manifestado que se les había prohibido tener una reunión consultiva para la elección del Mostassaf, y que le han suplicado concediera a los mencionados próceres poder congregarse para el fin indicado; y que ordena al bayle susodicho que siempre y cuando los jurados quieran reunirse para elegir candidatos a Mostassaf, les permita hacerlo con toda libertad y que el mismo Bayle asista a dicho consejo.

Rogerus de Rovenacho, miles etc. Dilecto bajulo de Sancto Joanne de Sisneu salutem et dileccionem. Pro parte procerum dicti loci intelleximus quod vos prohibuistis eis congregare consilium pro electione Mostassafi, quare fuit nobis supplicatum ut eos permetteremus congregare pro electione jam dicta. Nosque dicimus vobis et mandamus quatenus cum et quando jurati ipsi congregare voluerint ibi consilium super electione personarum de quibus una possit per nos eligi in Mostassafium, hoc eis libere permittatis, in quo consilio vos interesse volumus cum eisdem.

Datum in Civitate Majoricarum ut supra.

(Arch. H. M., *Lletr. Com.*, 1341, fol. 56.)

c)

### Para la causa de B. Escolá.

Rogero de Rovenach, en atención a que Bartolomé Escolá, detenido en la Curia real, duda de la honradez del Bayle de San Juan y de su escribano en la inquisición que se ha de hacer contra el, y confiado en la legalidad y prudencia de Pedro Palou escribano, lo comisiona y le ordena se desplace a dicha villa y reciba allí la información de todo aquello que ha denunciado el Bayle contra Escolá; advirtiéndole que la averiguación de la denuncia se haga sin la asistencia del Bayle ni de su escribano y que los gastos corran a cuenta de Bartolomé Escolá.

Rogerus de Rovenacho miles etc. Dilecto Petro Palou scriptori, salutem et dileccionem. Cum Bartholomeus Scolani, qui captus detinetur in Curia regia Maioricarum, habeat suspectos bajulum de Sancto Joanne de Sisneu et scriptorem suum in inquisitione facienda contra ipsum, Eapropter, confidentes de legalitate et diligentia tui, tenore presentium tibi committimus et mandamus, quatenus visis presentibus, ad locum predictum de Sancto Joanne accedas et ibi inquisitionem contra dictum Bartholomeum recipias deligenter de his, quæ bajulus dicti loci denunciaverit contra ipsum Bartholomeum. Caveas tibi insuper quod in inquisitione hujusmodi præsentiam scriptoris dicti loci et dicti bajuli evites et postponas. Hanc vero inquisitionem recipies propriis dicti Bartholomei sumptibus et expensis. Datum ut supra.